

Nordisk Perlite ApS

Hammersholt Erhvervspark 1-5, 3400 Hillerød

CVR-nr. 48 24 77 17

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. november 2019.

Niels Vilhelm Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nordisk Perlite ApS
Hammersholt Erhvervspark 1-5
3400 Hillerød

Telefon: 48140722
Telefax: 48140788
E-mail: nordisk@perlite.dk

CVR-nr.: 48 24 77 17
Stiftet: 13. oktober 1976
Hjemsted: Hillerød
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Bestyrelse

Fabrikant Niels Vilhelm Knudsen

Direktion

Fabrikant Niels Vilhelm Knudsen
Jannick Vilhelm Knudsen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Bankforbindelse

Danske Bank A/S

Modervirksomhed

Nordisk Perlite Holding I ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet består i produktion, markedsføring og salg af Perlite - en vulkansk stenart, der ekspanderer ved særlig opvarmning. Perlite anvendes bl.a. til isoleringsformål, filtrering samt vækstforbedring af plantejord.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.638.513 kr. mod 24.249.594 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.581.201 kr. mod 14.447.989 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2018/19</u> kr. | <u>2017/18</u> kr. |
|---|-----------------------|-----------------------|
| Bruttofortjeneste | 19.638.513 | 24.249.594 |
| Distributionsomkostninger | -1.413.465 | -1.238.896 |
| Administrationsomkostninger | -6.117.783 | -4.550.587 |
| Driftsresultat | 12.107.265 | 18.460.111 |
| Andre finansielle indtægter | 534.236 | 411.859 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -356.838 | -370.913 |
| Resultat før skat | 12.284.663 | 18.501.057 |
| 2 Skat af årets resultat | -2.703.462 | -4.053.068 |
| Årets resultat | 9.581.201 | 14.447.989 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 24.512.717 | 17.000.000 |
| Disponeret fra overført resultat | -14.931.516 | -2.552.011 |
| Disponeret i alt | 9.581.201 | 14.447.989 |

Balance 30. juni

| Aktiver | 2019 | 2018 |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Grunde og bygninger | 1.486.721 | 1.177.392 |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.122.245 | 1.169.099 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>2.608.966</u> | <u>2.346.491</u> |
| 5 Andre værdipapirer og kapitalandele | 32.520 | 32.520 |
| Andre tilgodehavender | 22.500 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>55.020</u> | <u>32.520</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>2.663.986</u> | <u>2.379.011</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 120.496 | 119.898 |
| Varebeholdninger i alt | <u>120.496</u> | <u>119.898</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 11.386.332 | 9.356.115 |
| Udskudte skatteaktiver | 580.682 | 624.696 |
| Andre tilgodehavender | 33.425.845 | 24.418.419 |
| Tilgodehavender i alt | <u>45.392.859</u> | <u>34.399.230</u> |
| Likvide beholdninger | 1.838.516 | 5.909.044 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>47.351.871</u> | <u>40.428.172</u> |
| Aktiver i alt | <u>50.015.857</u> | <u>42.807.183</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | | 2019 | 2018 |
|---------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Egenkapital | | | |
| 6 | Virksomhedskapital | 200.000 | 200.000 |
| 7 | Overført resultat | 4.935.209 | 2.866.724 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 24.512.717 | 17.000.000 |
| | Egenkapital i alt | <u>29.647.926</u> | <u>20.066.724</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 3.195.953 | 3.157.714 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 8.077.264 | 9.384.115 |
| | Selskabsskat | 2.657.828 | 4.014.554 |
| | Anden gæld | 6.436.886 | 6.184.076 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>20.367.931</u> | <u>22.740.459</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>20.367.931</u> | <u>22.740.459</u> |
| | Passiver i alt | <u>50.015.857</u> | <u>42.807.183</u> |
| 8 Eventualposter | | | |

Noter

| | 2018/19 kr. | 2017/18 kr. |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 84.300 | 92.900 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>272.538</u> | <u>278.013</u> |
| | <u>356.838</u> | <u>370.913</u> |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 2.659.448 | 4.016.606 |
| Årets regulering af udskudt skat | <u>44.014</u> | <u>36.462</u> |
| | <u>2.703.462</u> | <u>4.053.068</u> |
| 3. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. juli 2018 | 8.002.880 | 8.002.880 |
| Tilgang i årets løb | <u>689.402</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 30. juni 2019 | <u>8.692.282</u> | <u>8.002.880</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2018 | -6.825.488 | -6.450.331 |
| Årets afskrivninger | <u>-380.073</u> | <u>-375.157</u> |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2019 | <u>-7.205.561</u> | <u>-6.825.488</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019 | <u>1.486.721</u> | <u>1.177.392</u> |

Noter

| | 30/6 2019 kr. | 30/6 2018 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. juli 2018 | 7.903.827 | 7.383.940 |
| Tilgang i årets løb | 149.858 | 595.125 |
| Afgang i årets løb | -95.000 | -75.238 |
| Kostpris 30. juni 2019 | 7.958.685 | 7.903.827 |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2018 | -6.734.728 | -6.540.936 |
| Årets afskrivninger | -196.712 | -193.792 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | 95.000 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2019 | -6.836.440 | -6.734.728 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019 | 1.122.245 | 1.169.099 |
| 5. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris 1. juli 2018 | 32.520 | 32.520 |
| Kostpris 30. juni 2019 | 32.520 | 32.520 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019 | 32.520 | 32.520 |
| 6. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. juli 2018 | 200.000 | 200.000 |
| | 200.000 | 200.000 |
| 7. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. juli 2018 | 2.866.725 | 5.418.735 |
| Årets overførte resultat | -14.931.516 | -2.552.011 |
| Ej udloddet udbytte | 17.000.000 | 0 |
| | 4.935.209 | 2.866.724 |

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets lejeforpligtelse er uopsigelig indtil 1. maj 2021. Herudover har selskabet en opsigelsesperiode på 12 måneder. Den samlede forpligtelse udgør t.kr. 356.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordisk Perlite Holding II ApS, CVR-nr. 39116294 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
